Portaria - Designação de secretário

O(A) Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar designada pelo Presidente deste Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq, por intermédio da Portaria nº (NÚMERO) de (DATA DA PORTARIA), publicada no Boletim de Comunicação Administrativa (BCA) Nº (NÚMERO) Especial, de (DATA DA PUBLICAÇÃO), incumbida de apurar eventuais responsabilidades administrativas descritas no Processo nº (NÚMERO) e demais processos relacionados (NÚMEROS DOS PROCESSOS, se for o caso), no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no §1º do art. 149  da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,

RESOLVE:

Art. 1º Designar (NOME), matrícula SIAPE nº (NÚMERO), para desempenhar as funções de Secretário da referida comissão.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(assinado eletronicamente)
(NOME DO PRESIDENTE DA CPAD)
PRESIDENTE DA CPAD